关于开展2019年秋季期末校园安全大检查的通知

各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

为贯彻《泉州市教育局转发泉州市人民政府办公室关于印发泉州市“三合一”场所消防安全百日会战行动方案的通知》（泉教安函〔2019〕46号）、《泉州市教育局关于开展学校设施设备安全隐患排查治理专项行动的通知》（泉教安函〔2019〕50号）和《泉州师范学院关于开展2019年“全国交通安全日”主题活动工作方案的通知》（保卫〔2019〕18号）等文件，及时排查化解学校存在的安全隐患，确保校园安全，现就开展2019年秋季期末校园安全大检查有关事项通知如下：

一、检查时间

1.东海校区：2019年12月24日（星期二） 15：00

2.诗山校区：2019年12月25日（星期三） 15：30

二、检查人员及检查内容

(一)校园公共区域及周边安全检查组

1.带队校领导：屈广清校长。
2.检查人员：保卫处（负责部门）、资产处、后渚边防派出所负责人及相关人员。
3.检查内容：
（1）“三合一”场所消防安全百日会战行动检查：校园内超市、商铺等场所是否存在“三合一”现象，公共区域安全出口及疏散通道是否畅通；

（2）设备设施安全检查：消防设备及器材定期检查记录，消防设备设施使用情况；

（3）交通安全检查：校内道路交通安全情况，主校大门、临时东大门、石壁村侧门和柯厝村侧门等交通安全情况；
（4）重点部位安全检查：池塘、荷花池和山顶公园等重点区域安全。
（二）学生宿舍安全检查组

1.带队校领导：林伟副书记。
2.检查人员：学工处（负责部门）、相关学院党委书记、学工办负责人，物业公司宿管负责人及相关人员。
3.检查内容：
（1）“三合一”场所消防安全百日会战行动检查：浅水湾创业园是否存在“三合一”、违规使用电器现象，安全出口、应急疏散通道是否畅通，浅水湾创业园一楼的电动车是否有违规停放和充电现象；
（2）设备设施安全检查：学生宿舍门禁系统是否正常使用；
（3）学生电动车行驶安全检查；
（4）学生宿舍安全检查：学生宿舍是否存在违章使用大功率电器、私拉乱接电线及电源插座等现象，安全出口和应急疏散通道是否畅通，电动车是否有违规停放和充电，学生财产安全等。

（三）后勤安全检查组

1.带队校领导：陈亚兵副校长。
2.检查人员：后勤处（负责部门）、食堂和物业公司负责人及相关人员。
3.检查内容:
（1）“三合一”场所消防安全百日会战行动检查：食堂、在建工地是否存在“三合一”现象；
（2）设备设施安全检查：在建工地施工和食堂经营管理的设施设备是否安全，校舍安全情况，电梯等特种设备安全情况；
（3）交通安全检查：电瓶车在校园里运营行驶的安全排查；
（4）其他安全检查：食堂食品卫生安全，校园用水用电用气安全等。

（四）教室及实验实训场所安全检查组

1.带队校领导：杨晓翔副校长。
2.检查人员：实验室与设备管理中心（负责部门）、教务处、各学院负责人及相关人员。
3.检查内容：
（1）“三合一”场所消防安全百日会战行动检查：学校实验室、实训场所、体育场馆等是否存在“三合一”现象，安全出口和应急疏散通道是否畅通；

（2）设备设施安全检查：学校教室、实验室、实训场所、体育场馆等安全管理制度及安全防范措施落实、危化品储存和废品废液处置、体育器材及教学用具状况等安全情况。
 (五)诗山校区安全检查组

1.带队校领导：黄江昆副校长。
2.检查人员：诗山校区管委会(负责部门)，应科、教科学院和物业负责人及相关人员。
3.检查内容：
（1）“三合一”场所消防安全百日会战行动检查：超市、食堂等是否存在“三合一”现象；

（2）设备设施安全检查：食堂、超市、教室、实验室、图书馆、琴房等设施设备的安全管理情况；
（3）交通安全检查：校大门口交通安全情况；
（4）学生宿舍安全检查：是否存在违章使用大功率电器、私拉乱接电线及电源插座等现象，安全出口和应急疏散通道是否畅通，电动自行车是否违规停放和充电，学生财产安全等。
三、具体要求

1.要提高政治站位，牢固树立安全发展理念，增强安全防范意识，扎实开展全覆盖拉网式的安全隐患排查整治工作，切实消除学校重大安全隐患，推动学校设施设备安全隐患排查治理专项行动、“三合一”场所消防安全百日会战行动和“全国交通安全日”主题活动的有序开展。

2.要坚决落实学校安全工作责任制，严格按照“党政同责、一岗双责”、“谁主管、谁负责”的原则，切实做到安全自查，隐患自除，责任自负。

3.各检查组人员由负责部门负责人确定和召集。请各检查组确定一名联络员（于12月20日下午下班前将名单报送校安办），具体负责本次安全大检查联络工作。

4.各检查组要认真对照检查内容进行详细检查，并将存在问题进行详细记录，提出整改措施及时限，要求责任单位采取相应措施加以整改，并于2020年1月1日（星期三）前将《泉州师范学院2019年秋季期末校园安全大检查情况反馈表》报送一份校安办（行政楼203）备案，校安办联系人：洪国祥，联系电话：15959268897。

附件：泉州师范学院2019年秋季期末校园安全大检查情况反馈表

泉州师范学院安全工作领导小组办公室

2019年12月10日

附件
泉州师范学院2019年秋季期末校园安全大检查情况反馈表

	序号
	检查区域
（部位）
	存在问题
	整改措施及时限
	责任单位

备注:本表格一式三份，一份各检查组负责部门存档，一份送校安办备案，一份送责任单位整改落实。
PAGE
- 5 -